
RRJETI POP – PËRFSHIRJA QYTETARE
PËR QEVERISJE TË MIRË DHE INTEGRITET

QËLLIMI

SFIDAT

Forcimi i
përfshirjes
qytetare dhe rritja
e integritetit në
qeverisjen
vendore.

Polarizim politik
gjatë zgjedhjeve 
Hezitim
institucional në
disa bashki 
Presion mbi
hapësirën e
shoqërisë civile

SHTRIRJA
10 bashki në
Shqipëri 
Rrjet
organizatash
lokale

METODOLOGJIA
Monitorim
sistematik i
qeverisjes lokale
Dialog qytetar –
institucione
Advokim i bazuar
në evidencë

PARTNERITETET

Olof Palme
International
Center 
Rrjeti POP dhe
partnerët lokalë

AKTIVITETET KRYESORE

IMPAKTI

Angazhimi
qytetar
Monitorim i
kontratave sociale 
Forume publike 
Dialog me
bashkitë

Rritje e
transparencës,
dialog më i
strukturuar dhe
qytetarë më të
fuqizuar në
kërkimin e
llogaridhënies
lokale.

REZULTATET KRYESORE

Rritje e
transparencës 
Angazhim më i
madh qytetar 
 Rekomandime
konkrete

GRUPET PËRFITUESE

MËSIMET KRYESORE

Qytetarë 
Organizata
lokale 
Institucione
vendore

Dialogu i
strukturuar dhe
fleksibiliteti në
kontekst politik
rrisin efektivitetin e
advokimit qytetar.

BURIMET KRYESORE

Rrjet kombëtar organizatash partnere
Metodologjia e Kontratave Sociale 
Monitorim sistematik dhe analizë e evidencës
Partneritete strategjike ndërkombëtare (OPC)
Ekspertizë në advokim dhe dialog qytetar–
institucione

TË DHËNA KYÇE 2025

10 bashki të monitoruara
120 mbledhje këshilli bashkiak të monitoruara
10 raporte monitorimi
32 workshop-e qytetare
7 forume publike
42 kandidatë të angazhuar 
2,984 Pjesëmarrës Unikë
129,466 Persona të Arritur

Olof Palme International Center

🔗 Buletin Informativ_ Forumet Publike në kuadër të zgjedhjeve Parlamentare Maj 2025

🌐 www.popnetwork.al

https://popnetwork.al/buletin-informativ_forumet-publike-pop/
https://popnetwork.al/
https://popnetwork.al/

